



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2459/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, HIGIENE E LIMPEZA - SRP*

Fornecedor : AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME - 09.147.535/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Frasco	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	CD.QUIMICA	CD.QUIMICA	R\$ 1,90	R\$ 57,00	R\$ 2,99	R\$ 89,70	36,45	R\$ 1,09
6	50,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 50ML PCT C/100 UNID	TOTAL PALST	TOTAL PALST	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 4,61	R\$ 230,50	52,28	R\$ 2,41
9	20,00	Frasco	DESODORIZADOR AEROSOL PERFUME TALCO	BOM AR	BOM AR	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 11,64	R\$ 232,80	22,68	R\$ 2,64
12	100,00	UNID	ESPONJA LÃ DE AÇO	QLUSTRO	QLUSTRO	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,73	R\$ 273,00	26,74	R\$ 0,73
13	100,00	UNID	ESPONJA DUPLA FACE	BRASILEIRINHA	BRASILEIRINHA	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 1,41	R\$ 141,00	53,90	R\$ 0,76
14	60,00	Frasco	ESSÊNCIA DE LIMA/LIMÃO FRASCO 200 ML	AROMA	AROMA	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 17,22	R\$ 1.033,20	41,93	R\$ 7,22
15	100,00	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA OURO TAM 38 X 58 CM	ART.CREP	ART.CREP	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 4,49	R\$ 449,00	42,09	R\$ 1,89
16	20,00	UNID	FÓSFORO MAÇO COM 10 CX	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 4,97	R\$ 99,40	55,73	R\$ 2,77
18	8,00	UNID	LIXEIRA COM TAMPAS COM PEDAL - 10 LITROS	L.PLAST	L.PLAST	R\$ 24,00	R\$ 192,00	R\$ 48,57	R\$ 388,56	50,59	R\$ 24,57
19	2,00	UNID	LIXEIRA COM TAMPAS COM PEDAL - 30 LITROS	L.PLAST	L.PLAST	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 97,96	R\$ 195,92	59,17	R\$ 57,96
28	200,00	UNID	SABÃO DE CÓCO BARRA 100G	BARRA	BARRA	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 3,63	R\$ 726,00	31,13	R\$ 1,13
32	100,00	UNID	SACO DE CHÃO ALVEJADO	ART.CREP	ART.CREP	R\$ 2,58	R\$ 258,00	R\$ 5,06	R\$ 506,00	49,01	R\$ 2,48
34	40,00	Frasco	SAPONACEO EM PÓ POTE C/300G	SANY	SANY	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 7,47	R\$ 298,80	53,15	R\$ 3,97
35	24,00	UNID	TOALHA DE ROSTO	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 7,50	R\$ 180,00	R\$ 18,08	R\$ 433,92	58,52	R\$ 10,58
36	30,00	UNID	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4	SKINA	SKINA	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 22,84	R\$ 685,20	34,33	R\$ 7,84
Subtotal Adjudicado R\$ 3.316,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.783,00		42,66%	R\$ 2.467,00

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 2.579,12								Subtotal Orçado: R\$ 3.741,06		31,06%	R\$ 1.161,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UNID	ÁLCOOL 92,8% FRASCO DE 1 LITRO	BARBAREX	1 LITRO	R\$ 7,95	R\$ 795,00	R\$ 13,61	R\$ 1.361,00	41,59	R\$ 5,66
4	24,00	UNID	COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE CAPACIDADE 300 ML	NADIR	300 ML	R\$ 7,13	R\$ 171,12	R\$ 7,14	R\$ 171,36	0,14	R\$ 0,01
7	300,00	Frasco	DESINFETANTE EUCALIPTO 500 ML	LAGOS	500 ML	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00	37,19	R\$ 1,48
17	12,00	UNID	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 LITRO	MOR DALY	1 LITRO	R\$ 37,00	R\$ 444,00	R\$ 42,00	R\$ 504,00	11,90	R\$ 5,00
22	10,00	UNID	PÁ DE LIXO PLÁSTICA	ARQPLAST	PLÁSTICA	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 10,93	R\$ 109,30	73,47	R\$ 8,03
27	10,00	UNID	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE MESA	NOBRE	LÍQUIDO DE MESA	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 40,14	R\$ 401,40	2,84	R\$ 1,14
Subtotal Adjudicado R\$ 2.579,12								Subtotal Orçado: R\$ 3.741,06		31,06%	R\$ 1.161,94

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	UNID	COADOR DE PANO GRANDE P/CAFÉ	MC ESTAMPARIA	UNID	R\$ 9,14	R\$ 54,84	R\$ 9,14	R\$ 54,84	0,00	R\$ 0,00
10	10,00	UNID	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL	DELOSCH	UNID	R\$ 22,50	R\$ 225,00	R\$ 27,75	R\$ 277,50	18,92	R\$ 5,25
11	10,00	UNID	ESPANADOR	SANCHES	UNID	R\$ 19,69	R\$ 196,90	R\$ 19,69	R\$ 196,90	0,00	R\$ 0,00
21	20,00	Pares	LUVA DE BORRACHA (M)	VOLK	PARES	R\$ 2,57	R\$ 51,40	R\$ 5,03	R\$ 100,60	48,91	R\$ 2,46
26	150,00	PCT	PAPEL TOALHA PCT COM DUAS UNIDADES	YURI	PCT	R\$ 2,65	R\$ 397,50	R\$ 6,23	R\$ 934,50	57,46	R\$ 3,58
30	15,00	CX	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	INVICT	CAIXA	R\$ 10,16	R\$ 152,40	R\$ 10,16	R\$ 152,40	0,00	R\$ 0,00
31	20,00	Frasco	SABONETE LÍQUIDO EM GEL ERVA-DOCE FRASCO 5 LITROS	ALIANÇA	FRASCO	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 29,21	R\$ 584,20	2,43	R\$ 0,71
Subtotal Adjudicado R\$ 1.648,04								Subtotal Orçado: R\$ 2.300,94		28,38%	R\$ 652,90

Fornecedor : Z E S COMERCIAL LTDA - 47.496.710/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 200 ML PCT C/ 100 UND	MINAS COPO	MINAS COPO	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	55,56	R\$ 5,00
8	120,00	Frasco	DETERGENTE LÍQUIDO DE CÔCO TENSOATIVO FRASCO 500 ML	BIO	BIO	R\$ 1,60	R\$ 192,00	R\$ 2,35	R\$ 282,00	31,91	R\$ 0,75
24	400,00	PCT	PAPEL HIGIENICO TODO BRANCO, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO, 100% FIBRAS DE CELULOSE PCT C/ 12 ROLOS DE 30 M X 10 CM EM CADA ROLO	BELI	BELI	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00	R\$ 7,35	R\$ 2.940,00	0,68	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 5.247,00								Subtotal Orçado: R\$ 7.766,50		32,44%	R\$ 2.519,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	100,00	PCT	PAPEL INTER-FOLHA DUAS DOBRAS 20CM X 21CM PCT C/1.000 FOLHAS	LEIDE	LEIDE	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00	53,04	R\$ 10,73
29	100,00	PCT	SACO PARA LIXO 30LTS - PCT COM 10 UNIDADES	ALS	ALS	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00	38,46	R\$ 1,50
33	50,00	PCT	SACO PARA LIXO 50LTS - PCT COM 10 UNIDADES	ALS	ALS	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 6,63	R\$ 331,50	56,26	R\$ 3,73
Subtotal Adjudicado R\$ 5.247,00								Subtotal Orçado: R\$ 7.766,50		32,44%	R\$ 2.519,50

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	50,00	UNID	LIXEIRA CESTO TELADO 8 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 11,54	R\$ 577,00	16,81	R\$ 1,94
23	80,00	UNID	PALHA DE AÇO	VEGA	VEGA	R\$ 2,09	R\$ 167,20	R\$ 2,80	R\$ 224,00	25,36	R\$ 0,71
Subtotal Adjudicado R\$ 647,20								Subtotal Orçado: R\$ 801,00		19,20%	R\$ 153,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 13.437,36	R\$ 20.392,50	34,11%	6.955,14

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 24 de Outubro de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL